
                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G  

 
Prot. n.2414/B32                                                                                        Catania, 25 settembre 2019. 

 
All’albo Pretorio On Line  

All’Albo Scuola 
Agli Atti d’Istituto  

 
Oggetto: Pubblicazione albi di esperti esterni per attività di formazione riferite al “Piano 
Nazionale per la formazione dei docenti” - Ambito territoriale della Sicilia 9 – Catania.. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la manifestazione di interesse prot. n. 2227 del 10/09/2019; 
Vista la manifestazione di interesse prot. n. 2284 del 16/09/2019; 
Visto l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/94; 
Visto l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;  
Visto l’ art. 14 comma 3 del DPR 8/3/99 n. 275, come modificato dalla Legge 107/2015;  
Visto quanto stabilito dai dirigenti scolastici componenti il gruppo di regia della rete di ambito 9 in 
data 9 gennaio 2019; 
Visti gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 
far fronte con personale in servizio;  
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo - 
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 
Visto il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;  
Visto il regolamento per il reclutamento di esperti esterni dell'I.C. "I. Calvino" approvato dal 
consiglio d'istituto con delibera n. 5 del 29/04/2019, 
 

DECRETA 
 

in data odierna sono pubblicati gli elenchi di esperti che hanno manifestato interesse per gli ambiti 
di formazione rivolta ai docenti come di seguito specificato: 
Tematica Esperti 

L’Origami come strumento didattico multidisciplinare 1) Rizzo Renata 

La musica d’autore per lo sviluppo delle competenze di 
cittadinanza attiva 

1) Alibrandi Claudio 

Il mandala come strumento di inclusione e attenzione a 
scuola  

1) La Rosa Luisa Marta 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it


 2) Russo Ivana  

Le competenze non cognitive nei processi di 
insegnamento -apprendimento 
 

1) Cantoia Mauro 

2) Melfa Cinzia 

 
Il presente decreto è pubblicato: 

- All’Albo scuola 
- All’Albo pretorio on line del sito dell’Istituto  
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri* 

 
* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93 


	in data odierna sono pubblicati gli elenchi di esperti che hanno manifestato interesse per gli ambiti di formazione rivolta ai docenti come di seguito specificato:

